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W dniu 10 lipca 1977 r. z grona członków Komitetu Redakcyj­
nego odszedł nieoczekiwanie Profesor Dr habil. Stanisław Borowski. 
Zmarły był nieprzerwanie przez 20 lat od reaktywowania kwartal­
nika w okresie powojennym (1958 r.) do chwili zgonu aktywnym 
członkiem ścisłego Kolegium Redakcyjnego. Pełnił ofiarnie obowiąz­
ki sekretarza, a następnie redaktora działu ekonomicznego, przeja­
wiając liczne inicjatywy w zakresie opracowań problemowych oraz 
rozwoju współpracy wydawniczej z zagranicą. 

Profesor Borowski był wybitnym pracownikiem nauki legitymu­
jącym się wielkim, oryginalnym dorobkiem badawczym w dziedzinie 
zjawisk społeczno-ekonomicznych, a zwłaszcza ludnościowych. Pro­
wadził szeroko zakrojone dociekania nad przeobrażeniami gospodar­
czymi i demograficznymi Wielkopolski i kraju, sięgając w swych 
studiach do retrospekcji XVIII, a nawet XVII wieku. Interesowały 
Go również współczesne problemy naukowe. Pracował nad progno­
zami rozwoju demograficznego w Polsce i projektował wielodyscy­
plinarne badania w tym zakresie. Ostatnio, na zlecenie PAN prowa­
dził badania poświęcone optymalizacji procesów i struktur demogra­
ficznych w Polsce Ludowej, interesując się w szczególności proble­
matyką przestrzennego różnicowania się reprodukcji ludności kraju. 

Nauce był oddany bez reszty. Nie uchylał się od brania na siebie 
związanych z nią licznych funkcji i obowiązków. W poznańskiej 
Akademii Ekonomicznej pełnił kolejno funkcję prodziekana, dzieka­
na Wydziału Ekonomiki Produkcji i prorektora d/s nauki oraz do 
chwili śmierci obowiązki zastępcy dyrektora d/s naukowo-badaw­
czych Instytutu Statystyki i Ekonometrii oraz kierownika Zakładu 
Statystyki Ekonomicznej i Demografii. Pełnił ponadto obowiązki 
przewodniczącego Komitetu Nauk Demograficznych PAN, członka 
Rządowej Komisji Ludnościowej, Komisji Demograficznej Komitetu 
Badań i Prognoz „Polska 2000", Rady Naukowej GUS oraz wielu 
innych towarzystw naukowych krajowych i zagranicznych. 

Nadwyrężone zdrowie wskutek wieloletniego pobytu w obozach 
koncentracyjnych oraz intensywnej pracy naukowej nie pozwoliło 
Mu rozpoczętego wielkiego dzieła dla dobra nauki i Narodu pol­
skiego dokończyć. 

Odszedł od nas jeden z najwybitniejszych ekonomistów, statysty­
ków i demografów polskich okresu powojennego. Odszedł od nas 
niezwykle skromny, szlachetny, prawy człowiek, uczony o bogatej 
i wszechstronnej umysłowości, zasłużony popularyzator nauki, ser­
deczny kolega i niezawodny przyjaciel. 

Wspomnienie o Nim pozostanie zawsze w naszej pamięci. 
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